[image: ]

Publicado no D.O.C. São Paulo, 22, Ano 63, Sábado.
03 de Fevereiro de 2018

Gabinete do Prefeito, pág. 05
PORTARIA 35, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2018
JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando
das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Designar a senhora MARILIA ALVES BARBOUR, RF
843.487.5, para, no período de 14 a 23 de fevereiro de
2018, substituir o senhor ANDRÉ LUIZ POMPÉIA STURM, RF
838.398.7, no cargo de Secretário Municipal, referência SM, da
Secretaria Municipal de Cultura, à vista de seu impedimento
legal, por férias.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 2 de fevereiro
de 2018, 465° da fundação de São Paulo.
JOÃO DORIA, Prefeito
Secretarias, pág. 05
TRABALHO E EMPREENDEDORISMO
GABINETE DA SECRETÁRIA

EXTRATO
Termo de Comodato nº 01/2017/SMTE
6011.2017/0000952-0
Comodatória: Secretaria Municipal do Trabalho e Empreendedorismo / SMTE.
Comodante: Tópico Locações de Galpões e Equipamentos
para Indústria S/A.
Objeto: Comodato de Galpão temporário em estrutura
metálica com formato treliçado para utilização no Mercado Municipal
Santo Amaro, composto pelas peças descritas nas Notas
Fiscais 000009231 / 00009241, anexo ao processo em epígrafe
Sei (5239739 e 5239779).
Data da assinatura: 20/12/2017
Vigência: 03 (três) meses, contados da assinatura, podendo
ser prorrogado por iguais ou menores períodos, com efeitos
retroativos.
Signatários: Aline Pereira Cardoso de Sá Barabinot, pela SMTE / Sebastião F. da Costa Furquim e Felipe Fonseca Pereira, pela TÓPICO.
Editais, pág. 209
TRABALHO E EMPREENDEDORISMO
FUNDAÇÃO PAULISTANA DE EDUCAÇÃO E TECNOLOGIA

Licitações, pág. 223
TRABALHO E EMPREENDEDORISMO
GABINETE DO SECRETÁRIO

EXTRATO – TERMO DE CONVÊNIO Nº
001/2017/SMTE
6064.2017/0000725-0
Concedente: Prefeitura do Município de São Paulo por
intermédio da Secretaria Municipal do Trabalho e Empreendedorismo
/ SMTE.
Convenente: Empresa de Cinema e Audiovisual de São
Paulo S.A. - SPCINE.
Objeto: Projeto de Economia Criativa, Jogos Digitais e Desenvolvimento
de Conteúdo e Gestão para a Internet.
Valor: R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais).
Vigência: 24 (vinte e quatro) meses, contados a partir da
data da assinatura.
Dotação Orçamentária: 30.10.11.333.3019.8088.33.90.39.00.00.
Data da assinatura: 27/12/2017
[bookmark: _GoBack]Signatários: Aline Pereira Cardoso de Sá Barabinot, pela SMTE / Mauricio de Andrade Ramos Filho e Renato Nery de Souza pela SPCINE.
image1.png

image2.png
MES: 01 ANO: 2018

ORGAO: 80

prey

prey

prey

prey
o
o
o
o
o

R

R

Totaldos Servigos

Fundago Paulstana de Educagio Tecnoogia e Cultura

©

"

"

15

cwpucer

EE e

on a0

EE e

on a0

on a0

on a0

@omrEn

on a0

on a0

247 400000100

oz 70128

Relatério de Compras Efetuadas e Servigos Contratados.
FUNDAGAO PAULISTANA DE EDUC. TECNOLOGIA E CULTURA

'UNIDADE ORGAMENTARIA:
Servios Conraados
Fomeceder Vakor date
‘CENTRO € INTEGRAGRO EVPRESA e
EscotAGes
FINCAGROPALISTANA DEEDUCAGROE 4431003
TECNOLOGIA
CENTRO D€ INTEGRAGRO EVPRESA P
EscotAGes
FINCAGROPAISTANA DEEDUCAGROE 4081712
TECNOLOGIA
FINDAGAOPALLISTANA DEEDUCAGROE 1851800
TECNOLOGIA
FINDAGAOPALUISTANA DEEDUCAGROE 1128520
TECNOLOGIA
ALY JUNKO KOUMIRO MENEZES 00
FINCAGROPAISTANA DEEDUCAGROE 1057580
TECNOLOGIA
FINDAGAOPALUISTANA DEEDUCAGROE 485048
TECNOLOGIA
RASFLTER INDUSTRIAE COUERCIOLTDA e
KARIN SAVANTHA GIORGETTANE a0

10 Fundagio Pauistana de Educagio Tecnologia e Cura

Deserigie
IEE —CENTRO DE INTEGRAGAO ENPRESA ESCOLA -
ADWNSTRACAD DO PROGRAVA D€ ESTAGICS, PARA ATENDER O
PERIOD0 DE VIGENGIA CONTRATUAL

CIEE —CENTRO DE INTEGRAGAO ENPRESA ESCOLA-
ADWNSTRACAD DO PROGRAVA D€ ESTAGICS, PARA ATENDER O
PERIOD0 DE VIGENGIA CONTRATUAL

VALE REFEIGRO - INDADES

DESPEGAS COMPAGAHENTO DE B0LSA AUXILIOACS
ESTAGARCS.

VALE ALVENTAGAO - UNDADES
PAGAVENTOVALE REFEIGHO - SEDE
PAGAVENTOVALE AUNENTAGRO - SEDE
ADANTAMENTO BANCARIO - 757 - REF. JANERONS
VALE TRANSPORTE - INADES
VALE TRANSPORTE - SE0€-

0 DE UMAPARELHO PURIFICADOR DE AGUAA SER
INSTALADO NA SEDE DA FUNDAGAO PAULISTANA COM
FORNEGIMENTO DE AGUA NAS TEVPERATLRAS NATLRALE

(GELADAE CAPACIDADE PARA ATENCER UMA DENANDA BE ATE
S0PESSOAS \A SEDE DA FLNDAGAO PAULISTANA

eresTAGAOCE: DE MANUTENGRO DOS BEBEDOLROS
stsro0 1 200 -

EXISTENTES NA ESCOLA TECNICA DE SAUDE PUBLICA

PROF MAKIGUT £ NO CENTRO DE FORMAGAD CULTURAL CIDADE
TRADENTES

Eearici 2018

Prego unt.

105

wmon

maTaTs

1008
51200

300

a7

s

ot
1170

e

mTars

e

1as0

oz

oo

=

a2

image3.png
MES: 01 ANO: 2018

ORGAO: 80

prey

prey

prey

prey
o
o
o
o
o

R

R

Totaldos Servigos

Fundago Paulstana de Educagio Tecnoogia e Cultura

©

"

"

15

cwpucer

EE e

on a0

EE e

on a0

on a0

on a0

@omrEn

on a0

on a0

247 400000100

oz 70128

Relatério de Compras Efetuadas e Servigos Contratados.
FUNDAGAO PAULISTANA DE EDUC. TECNOLOGIA E CULTURA

'UNIDADE ORGAMENTARIA:
Servios Conraados
Fomeceder Vakor date
‘CENTRO € INTEGRAGRO EVPRESA e
EscotAGes
FINCAGROPALISTANA DEEDUCAGROE 4431003
TECNOLOGIA
CENTRO D€ INTEGRAGRO EVPRESA P
EscotAGes
FINCAGROPAISTANA DEEDUCAGROE 4081712
TECNOLOGIA
FINDAGAOPALLISTANA DEEDUCAGROE 1851800
TECNOLOGIA
FINDAGAOPALUISTANA DEEDUCAGROE 1128520
TECNOLOGIA
ALY JUNKO KOUMIRO MENEZES 00
FINCAGROPAISTANA DEEDUCAGROE 1057580
TECNOLOGIA
FINDAGAOPALUISTANA DEEDUCAGROE 485048
TECNOLOGIA
RASFLTER INDUSTRIAE COUERCIOLTDA e
KARIN SAVANTHA GIORGETTANE a0

10 Fundagio Pauistana de Educagio Tecnologia e Cura

Deserigie
IEE —CENTRO DE INTEGRAGAO ENPRESA ESCOLA -
ADWNSTRACAD DO PROGRAVA D€ ESTAGICS, PARA ATENDER O
PERIOD0 DE VIGENGIA CONTRATUAL

CIEE —CENTRO DE INTEGRAGAO ENPRESA ESCOLA-
ADWNSTRACAD DO PROGRAVA D€ ESTAGICS, PARA ATENDER O
PERIOD0 DE VIGENGIA CONTRATUAL

VALE REFEIGRO - INDADES

DESPEGAS COMPAGAHENTO DE B0LSA AUXILIOACS
ESTAGARCS.

VALE ALVENTAGAO - UNDADES
PAGAVENTOVALE REFEIGHO - SEDE
PAGAVENTOVALE AUNENTAGRO - SEDE
ADANTAMENTO BANCARIO - 757 - REF. JANERONS
VALE TRANSPORTE - INADES
VALE TRANSPORTE - SE0€-

0 DE UMAPARELHO PURIFICADOR DE AGUAA SER
INSTALADO NA SEDE DA FUNDAGAO PAULISTANA COM
FORNEGIMENTO DE AGUA NAS TEVPERATLRAS NATLRALE

(GELADAE CAPACIDADE PARA ATENCER UMA DENANDA BE ATE
S0PESSOAS \A SEDE DA FLNDAGAO PAULISTANA

eresTAGAOCE: DE MANUTENGRO DOS BEBEDOLROS
stsro0 1 200 -

EXISTENTES NA ESCOLA TECNICA DE SAUDE PUBLICA

PROF MAKIGUT £ NO CENTRO DE FORMAGAD CULTURAL CIDADE
TRADENTES

Eearici 2018

Prego unt.

105

wmon

maTaTs

1008
51200

300

a7

s

ot
1170

e

mTars

e

1as0

oz

oo

=

a2

image4.png
Cancelamentos no Periodo

v
Total dos Servigos Canclados

cwpucer Fomecsdor

7.00E000D185  FUNDAGRO PAULISTANA DE EDUCAGAOE.
TECNOLOGIA

Toal das Compras « Servigoscontrstados .

Total de Cancelamentos.

ValorCane
=

atsaser

image5.png
Cancelamentos no Periodo

v
Total dos Servigos Canclados

cwpucer Fomecsdor

7.00E000D185  FUNDAGRO PAULISTANA DE EDUCAGAOE.
TECNOLOGIA

Toal das Compras « Servigoscontrstados .

Total de Cancelamentos.

ValorCane
=

atsaser